[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №789-п от 07.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения на
 2018-2022 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 07.12.2017 №789-п следующие изменения:
1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения мероприятий программы» Раздела 1 «Паспорта муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год – 356867,00 руб.,
2019 год – 0,00 руб.,
2020 год – 730000,00 руб.,
2021 год – 730000,00 руб.,
2022 год – 730000,00 руб.

1.2. Раздел 3 «Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере благоустройства дворовых и общественных территорий на год до начала реализации программы и первый год реализации программы» исключить из муниципальной программы.

1.3. Раздел 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы» изложить в новой редакции:

4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей  (индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий
	%
	22
	33
	43
	54
	65

	2
	Доля благоустроенных общественных территорий (площадей, пешеходных зон, скверов, парков и иных территорий) от общего количества таких территорий.
	%
	5
	10
	15
	20
	25

1.4. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы*
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год – 49967,00 руб.,
2019 год – 0,00 руб.,
2020 год – 310000,00 руб.,
2021 год –31 0000,00 руб.,
2022 год –310000,00 руб.

1.5. Раздел 3 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции:
3.  «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы»
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей  (индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	ед.
	10
	15
	25
	30
	35

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий
	%
	22
	33
	43
	54
	65

1.6. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
Тыс.руб.
	№п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа, всего:
	49,967
	0
	310,0
	310,0
	310,0

	федеральный бюджет
	0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Палехского городского поселения
	49,967
	0
	310,0
	310,0
	310,0

	Мероприятия подпрограммы*

	1
	Ремонт дворовых территорий
	0
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Определение сметной стоимости ремонта дворовых территорий
	49,967
	0
	50,00
	50,00
	50,00

	3
	Проведение экспертизы достоверности сметной документации
	0
	0
	60,00
	60,00
	60,00

* Мероприятия программы могу изменяться после доведения лимитов по финансированию из областного и федерального бюджетов.

1.7. «Адресный перечень дворовых территорий Палехского городского поселения подлежащих благоустройству» изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий Палехского городского поселения подлежащих благоустройству

	№
	Адресная часть
	Год реализации

	1
	п.Палех ул. Зиновьева 22
	2019-2022

	2
	п.Палех ул. Высоцкого 1
	2019-2022

	3
	п.Палех ул. Баканова 21
	2019-2022

	4
	п.Палех ул. Зиновьева 24
	2019-2022

	5
	п.Палех ул. Некрасова 15
	2019-2022

	6
	п.Палех ул. Зиновьева 19
	2019-2022

	7
	П.Палех ул.Л.Толстого 2
	2019-2022

	8
	п.Палех ул. Восточная 12
	2019-2022

	9
	п.Палех ул. Мира 7
	2019-2022

	10
	п.Палех ул. Восточная 7
	2019-2022

	11
	п.Палех ул. Восточная 7-а
	2019-2022

	12
	п.Палех ул. Зиновьева 38
	2019-2022

	13
	п.Палех ул. Зиновьева 40
	2019-2022

	14
	п. Палех ул. Некрасова 22
	2019-2022

	15
	п.Палех ул.1-я Садовая 2
	2019-2022

	16
	п.Палех ул.Новая 17
	2019-2022

	17
	п.Палех ул.Пушкина 1
	2019-2022

	18
	п. Палех ул. Баканова 25
	2019-2022

	19
	п. Палех ул. Баканова 13
	2019-2022

	20
	п.Палех ул. Шуйская 3
	2019-2022

	21
	п.Палех ул. Корина 7
	2019-2022

	22
	п. Палех ул. Баканова 17
	2019-2022

	23
	п.Палех ул. Восточная 10
	2019-2022

	24
	п. Палех ул. Л.Толстого 16
	2019-2022

	25
	п. Палех ул. Л.Толстого 9
	2019-2022

	26
	п. Палех ул. Л.Толстого 8
	2019-2022

	27
	п. Палех ул.1-я Садовая 1
	2019-2022

	28
	п. Палех пер. Базарный 8
	2019-2022

	29
	п. Палех пер. Больничный 3
	2019-2022

	30
	П.Палех ул.Лесная 3
	2019-2022

	31
	п.Палех ул. Зиновьева 32
	2019-2022

	32
	п. Палех ул. Баканова 8
	2019-2022

	33
	п. Палех ул. Мира 3
	2019-2022

	34
	п. Палех ул. Зубковых 1
	2019-2022

	35
	п. Палех ул. Зубковых 3
	2019-2022

	36
	п. Палех ул. Котухиных 8
	2019-2022

	37
	п. Палех ул. Л.Толстого 1
	2019-2022

	38
	п. Палех ул.2-я Садовая 1
	2019-2022

	39
	п. Палех ул. Баканова 4
	2019-2022

	40
	п. Палех ул. Баканова 6
	2019-2022

	41
	п. Палех ул. Лесная 1
	2019-2022

1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий Палехского городского поселения» изложить в новой редакции
Приложение 1
к подпрограмме
«Благоустройство дворовых
 территорий Палехского городского поселения»

Минимальный перечень работ
по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов
	№
	Наименование работ согласно минимальному перечню работ по благоустройству дворовых территорий
	Визуализированный образец элемента благоустройства дворовой территории

	1
	ремонту дворовых проездов и проездов к дворовым территориям

	2

	Обеспечение освещения дворовых территорий

[image: ]

	3

	Установка скамеек

	[image: Описание: Описание: http://avenmaf.ru/sites/default/files/styles/thumbnail/public/s-3.jpg?itok=DocXZvui]

	[image: ]

	[image: Описание: Описание: http://avenmaf.ru/sites/default/files/styles/thumbnail/public/s-1.jpg?itok=_wcJMcKH]

	Установка урн для мусора

	[image: ]
[image: ]

1.9.  Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы*
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год – 306 900,00 руб.,
2019 год – 0,00 руб.,
2020 год – 420000,00 руб.,
2021 год – 420000,00 руб.,
2022 год – 420000,00 руб.

1.10. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

3.  «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
Тыс.руб.
	№п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа, всего:
	306,90
	0
	420,0
	420,0
	420,0

	федеральный бюджет
	0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Палехского городского поселения
	306,90
	0
	420,0
	420,0
	420,0

	Мероприятия подпрограммы*

	1
	Ремонт общественных территорий
	257,2
	0
	300,0
	300,0
	300,0

	2
	Определение сметной стоимости ремонта общественных территорий
	0
	0
	60,00
	60,00
	60,00

	3
	Проведение экспертизы достоверности сметной документации
	0
	0
	60,00
	60,00
	60,00

	4
	Геодезические изыскания
	49,70
	0
	0
	0
	0

* Мероприятия программы могу изменяться после доведения лимитов по финансированию из областного и федерального бюджетов.

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Палехского муниципального района

                          И.В. Старкин

image5.png

image6.jpeg

image7.png

image8.jpeg

image9.png

image1.jpeg

image2.png

image3.png
€ ) @ | . admud.rg/Doc 2017103201 7.pof e | Qrnonec w8 4+ =

ABTOMATNECK

BH3yanH3MpOBaHHEIT MepeueHb 00Pa3IoB AMEMEHTOB GIaroyCTpoicTRa,
TIpeIaraeMbIX K Pa3MeIleHHI0 Ha JBOPOBOif TEPPHTOPHH MHOTOKBAPTHPHOTO JI0Ma,
chopMHPOBAHHEII HCXOMA H3 MHHIMATLHOTO IEPEUHs PaoT 1O GaroycTpoiicTey

JIBOPOBBIX TEPPHTOPHIT

1) Ynmunste GoHapn:

2) CKaMbs:

@Inyex| (0] Bronmuve .| € webtop -

| ©o058.14... | Binoexr ae... [[@ 1052017p... (P]vielronera...| £ D:lt Rezerv... | (W]npoecr wy... | [« O] ) 8 41 o5

image4.jpeg